UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

ATO DA REITORIA N° 16412000

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA
. UNIVERSIDADE DE BRASILIA, no uso de suas atribuições estatutárias e em

conformidade com o artigo 13 da Lei 3998/61, combinado com o artigo 207 da
Constituição Federal e, ainda, de acordo com o disposto no artigo 132, inciso  III,
capítulo V da Lei 8.112/90, e tendo em vista a conclusão do Processo
Administrativo Disciplinar n°23106.002323/99-41,

RESOLVE:

Demitir o servidor ANTÔNIO FRANCISCO PARENTES
FORTES, matrícula 095028, ocupante do cargo Professor Adjunto - código de
vaga 1001074 -, incurso que se encontra no artigo 138 da Lei 8.112190.

IR 	 Brasília, 23 de março de 2000.

~a-v 1_~
LAURO MORBY

Reitor